1331.
Febr. 2.

871. a) contentis *add. c.* b) quem *add. c.* c) que *add. c.*

1) *Supra nr. 814.* 2) *Supra nr. 869.* 3) *Servatae nov sunt.* 4) *Supra nr. 868.*

et ut tue saluti provideas tueque fame consulas consultusque periculis, que tibi posterisque tuis propter illa, que in favorem Bavari de diversis heresibus condemnati hiis diebus extitisse nosceris, possent sequi, non omittas occurrere et que improvide gesta sunt reformare in melius, paterno rogamus affectu et omni quo possumus studio invitamus. Sciturus quod Christi et ecclesie status et fidei eorumque negocia ea sunt indivisibili unione coniuncta, ut alter honorari nequeat reliquis seu reliquo non habitis sen non habito in honore.

Datum VI. Kal. Octobris, anno XV.

872. *Litterae additionales tribus principibus missae.* Sept. 26.

Cf. supra nr. 814 cap. 3.

Copia (c.) ibidem tom. 116 fol. 75' nr. 338. Contulimus nos. — Extr. apud Saucrlund l. c. II, 368 nr. 1950 ex e.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 223 Pabste nr. 108.

Regi Boemie.

In responsione, quam tibi fili carissime et venerabili fratri nostro^a Balduino archiepiscopo Treverensi super facto Bavari misimus, fuit per errorem insertum¹, quod idem Bavarus per Petrum de Corvaria dudum antipapa[m] coronatus in imperatorem fuerat et inunctus, cum secundum veritatem ab eo nec inunctus fuerit nec etiam coronatus. Set inunctus fuit seu verius execratus a Iacobo dudum episcopo Castellano tunc suis demeritis exigentibus deposito, excommunicato et ut hereticorum fautore condemnato. Coronatus autem de facto extitit, cum de iure posset a nemine coronari, cum privatus fuisset omni iure, si quod sibi competierat ex electione in discordia celebrata de ipso, a quibusdam Romanis, ad quos non pertinebat imperatoris coronatio, etiamsi esset coronandus de iure. Quod utique ipsi Romani post discessum Bavari de Urbe publice in Urbe et coram nobis per litteras et nuncios sunt confessi. Ex quibus unetione et coronatione omnino minus iuris sibi queri potuit, quam si a Petro tunc antipapa attemptata fuissent.

In e. mo. mu(tatis) mu(tandis) archiepiscopo Treverensi

In e. mo. mu(tatis) mu(tandis) duci Austrie.

Datum VI. Kal. Octobris, anno XV.

873. 874. IMPERATORIS SCRIPTA DIVERSA.

1330. Ocl. 3.—10.

873. *Commissio procurationis per Lombardiam et Tusciam.* Ocl. 3.

Originale deperditum. Copia (c.) a notariis in millesimo trecentesimo trigésimo, terciedecime indictionis confecta in tabulario regio Mantuano. Contulimus nos. — Ed. Böhmer Acta imperii selecta p. 506 nr. 742 ex e.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 278 nr. 2733 (Addit. I).

Cf. infra nr. 880.

Ludovicus^a Dey gracia Romanorum imperator semper augustus ad universorum sacri Romani imperii fidelium, maxime tamen^b illorum quorum interest vel interesse

872. ^{a)} sequi, nro del. c.

873. ^{a)} v. coer. ex w. c. ^{b)} tam c.

1) *Supra nr. 814 cap. 3.*

poterit noticiam deducimus per hee scripta, quod nos nobilem virum Bertholdum comitem de Grayspach et Marsteten dictum de Nyffen, secretarium nobis^c dilectum, cuius industriam ad infrascripta^d, elegimus^e, facimus, ordinamus et constituimus per presentes nostrum verum et legitimum procuratorem et nuncium specialem. Dantes
 5 eidem plenam et liberam potestatem vice et nomine nostro tractandi, disponendi, terminandi et finiendi omnia nostra et imperii negoeia per totam Lombardiam et^f Tusciam nobis et imperio incumbencia et ad nos spectancia, si et prout eidem Bertholdo visum fuerit expedire, eciam si mandatum exigant speciale. Ratum et gratum habituri quid-
 10 sis. In cuius rey testimonium presentes conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus muniri.

Dat. Auguste, tercia die Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo, regni nostri anno sextodecimo, imperii vero tercio.

874. *Infecudatio Philippi comitis de Spanheim.* Oct. 10.

15 *Originale (or.) in tabulario regio Wisbadensi. Descripsimus nos. Sigilli fragmenta pendent filis sericis rubei viridisque coloris. — Ed. 'Forschungen' XVI, 106 nr. 18 ex or.*

Wir Ludowich von Gots genaden Romischer cheyser ze allen ziten merer des richs tun chunt allen den die disen brief sehent, horent oder lesent, daz wir dem edlen manne Phillippen grafen von Spanheim unserm lieben getriwen und seinen erben ver-
 20 lihen haben und verleihen mit disem brief alle din gut, die der edel man Ruprecht der Ruchgraf von dem riche im hat, swenn er nicht ist und an leiplich erben ververt, die uns und dem riche dann ledich worden sind. Und sol auch der vogenant Pfillipp von Spanheim die gut haben und niezen swie die genant sein ze gelicher weis und in
 25 uber ze urchund geben wir in disen brief mit unserm cheyserlichem insigel versigelten.

Der geben ist ze Munchen, an der Mitwochen vor sand Gallen tag, da man zalt von Christes geburd driutzehenhundert jar dar nach in dem dreizigsten jar, in dem sechzehenden jar unsers richs und in dem dritten des cheysertums.

875. 876. PAX GENERALIS SUEVIAE ET BAWARIAE
 30 SUPERIORIS.

1330. Oct. 4.—29.

875. *Litterae imperatoris.* Oct. 4.

*Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Bavaricae. Contulimus nos. Pendet sigillum parum laesum filis sericis rubei viridisque coloris. — Ed. Wittmann 'Monumenta
 35 Wittelsbacensia' II, 313 nr. 281 ex or.*